

Zmluva o dielo

uzatvorená v zmysle § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka v znení neskorších predpisov (ďalej len „Obchodný zákonník“) a zákona 343/2015 Z.z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len ZVO), (ďalej v texte len „Zmluva“)

I.

Zmluvné strany

1.1. Objednávateľ:	Obec Semerovo
Sídlo:	Semerovo 345, 941 32 Semerovo
Zastúpený:	Ing. Peter Čelko, starosta obce
Mobil:	+421 905 634 035
E-mail:	starosta@semerovo.sk
IČO:	00309257
DIČ:	2021060778
Bankové spojenie:	Všeobecná úverová banka, a.s.
Číslo účtu vo formáte IBAN:	SK63 0200 0000 0001 7212 0172

(ďalej len „Objednávateľ“)

1.2 Zhotoviteľ:	SAWER s.r.o.
Sídlo:	SNP 711/15, Veľký Krtíš 990 01
Zastúpený:	Ing. Martin Paumer, konateľ
Telefón:	+421 917 147 821
E-mail:	paume@sawer.sk
IČO:	50 926 004
DIČ:	2120533877
IČ DPH:	SK2120533877
Bankové spojenie:	Slovenská sporiteľňa, a.s.
Číslo účtu vo formáte IBAN:	SK31 0900 0000 0051 6642 8771

(ďalej len „Zhotoviteľ“)

Preambula

Táto zmluva je uzatvorená medzi objednávateľom a zhotoviteľom (úspešným uchádzačom) na základe výsledku verejného obstarávania na predmet zákazky pre podlimitné zákazky podľa § 108 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov.

Nevyhnutným predpokladom k čerpaniu finančných prostriedkov podľa tejto Zmluvy je platná a účinná Zmluva o poskytnutí prostriedkov mechanizmu na podporu obnovy a odolnosti, uzavretá medzi poskytovateľom finančných prostriedkov, ktorým je Ministerstvo hospodárstva Slovenskej republiky (ďalej len „Vykonávateľ“) a Objednávateľom (ďalej aj ako „Prijímateľ prostriedkov mechanizmu na podporu obnovy a odolnosti“).

II.

Predmet zmluvy

- 2.1. Zhotoviteľ sa zaväzuje zhotoviť dielo „Základná škola v obci Semerovo“ v rozsahu a za podmienok, dohodnutých v tejto zmluve.
- 2.2. Dielom na účely tejto zmluvy sa rozumie výmena výplňových konštrukcií, osvetlenia a ventilov s termostatickými hlavicami v budove Základnej školy, parcela č. KN „C“ 853/5 vedené na LV č. 1350, k.ú. Semerovo, okres Nové Zámky, v súlade so špecifikáciou predmetu zmluvy uvedenou v prílohe č. 1 tejto zmluvy (nacenený rozpočet) a v súlade s projektovou dokumentáciou.
- 2.3. Objednávateľ sa zaväzuje dokončené funkčné dielo prevziať a zaplatiť za jeho vykonanie cenu dohodnutú v tejto zmluve.
- 2.4. Vlastníctvo prechádza na objednávateľa zaplatením ceny diela.

III.

Čas plnenia zmluvy

- 3.1. Zhotoviteľ je povinný začať s vykonávaním realizácie predmetu Zmluvy po obdržaní písomného vyzvania Objednávateľom. Na prevzatie staveniska bude Zhotoviteľ Objednávateľom písomne vyzvaný po podpise a účinnosti zmluvy. Zhotoviteľ sa zaväzuje poskytnúť plnenie predmetu Zmluvy v lehote najneskôr do **30.06.2025** odo účinnosti Zmluvy o dielo. V prípade nedodržania termínov podľa tohto bodu Objednávateľ tieto skutočnosti bude považovať za porušenie zmluvných podmienok.
- 3.2. Dodržiavanie termínu podľa bodu 3.1 tohto článku Zmluvy je podmienené riadnym a včasným spolupôsobením Objednávateľa (poskytnutím súčinnosti Objednávateľa) dohodnutým v tejto Zmluve.
- 3.3. V prípade, že Zhotoviteľ mešká s poskytnutím plnení podľa tejto Zmluvy z dôvodov nie na strane Objednávateľa, resp. nie z dôvodov vyššej moci, má Objednávateľ právo žiadať náhradu škody, pričom Zmluva zostáva v platnosti. Objednávateľ určí Zhotoviteľovi primeraný dodatočný čas plnenia Zmluvy a vyhlási, že po prípadnom bezvýslednom uplynutí tejto lehoty uplatní sankcie a odstúpi od Zmluvy.

IV.

Cena

- 4.1. Cena diela je dohodnutá v zmysle zákona č. 18/1996 Z.z. o cenách v znení neskorších zmien a doplnkov a vyhlášky č. 87/1996 Z. z., ktorou sa vykonáva zákon o cenách v znení neskorších zmien a doplnkov ako cena pevná a činí:

Cena bez DPH: 151 331,98 eur

DPH 20%: 30 266,40 eur

Cena s DPH: 181 598,38 eur

Položkovitý rozpočet je súčasťou prílohy č. 1 zmluvy – špecifikácia predmetu zmluvy.

- 4.2. Cena dohodnutá v čl. 4.1 kryje náklady potrebné na vybudovanie funkčného diela, dodržanie zmluvne dohodnutých kvalitatívnych, dodacích a platobných podmienok podľa tejto zmluvy.
- 4.3. V cene za zhotovenie diela sú obsiahnuté aj náklady na vybudovanie, prevádzku, údržbu a vypratanie zariadenia staveniska zhotoviteľom. V cene sú zahrnuté aj všetky náklady na mechanizmy, materiály, dopravu, ochranné opatrenia v prípade nepriaznivých poveternostných podmienok. V tejto cene sú započítané náklady, ktoré súvisia s umiestnením stavby a ďalšími okolnosťami

V.

Platobné podmienky

- 5.1 Verejný obstarávateľ neposkytne zhotoviteľovi preddavky. Fakturovať je možné v dvoch (2) čiastkových faktúrach, vždy 50% z celkovej ceny diela na základe predloženého súpisu prác.
- 5.2 Zhotoviteľ bude vo faktúre účtovať DPH podľa právnych predpisov.
- 5.3 Faktúra musí mať všetky náležitosti v zmysle platnej legislatívy a musí byť podpísaná zodpovednou osobou.
- 5.4 Lehota splatnosti faktúry je 30 dní od jej doručenia.
- 5.5 V prípade, že zhotoviteľ odovzdá dielo s drobnými vadami a nedorobkami, ktoré sú uvedené v protokole o odovzdaní a prevzatí diela, zadrží objednávateľ z čiastky, uvedenej v konečnej faktúre 10% z ceny diela do doby odstránenia všetkých väd a nedorobkov.
- 5.6 Objednávateľ uvoľní zádržné do 3 pracovných dní od dátumu podpísania zápisu o odstránení všetkých väd a nedorobkov.

VI.

Záručná doba – zodpovednosť za vady – pokuty – podmienky vykonania diela

- 6.1. Zhotoviteľ zodpovedá za to, že predmet diela je zhotovený v súlade s podmienkami tejto zmluvy a že počas záručnej doby bude mať vlastnosti dohodnuté v tejto zmluve.
- 6.2. Zhotoviteľ odovzdá dielo bez závad a nedorobkov.
- 6.3. Zhotoviteľ zodpovedá aj za tzv. skryté vady, ktoré sa prejavili po odovzdaní diela.
- 6.4. Zmluvné strany sa dohodli na záručnej dobe 36 mesiacov.
- 6.5. Záručná doba začína plynúť dňom odovzdania a prevzatia diela.
- 6.6. Plynutie záručnej doby na dotknutú časť diela sa preruší dňom uplatnenia práva objednávateľa na odstránenie väd (dňom doručenia reklamácie).
- 6.7. Vadou sa rozumie odchýlka v kvalite, rozsahu a parametroch diela, stanovených v tejto zmluve.
- 6.8. Skryté vady sú tie, ktoré objednávateľ nemohol zistiť pri odovzdaní a prevzatí diela, a ktoré sa vyskytnú v záručnej lehote. Tieto vady je objednávateľ povinný reklamovať u zhotoviteľa bezodkladne po ich zistení písomnou formou do rúk oprávneného zástupcu zhotoviteľa.
- 6.9. Zhotoviteľ je povinný reagovať na reklamáciu do 3 pracovných dní po jej obdržaní a dohodnúť s objednávateľom spôsob a primeranú lehotu odstránenia reklamovanej vady.
- 6.10. Zhotoviteľ sa zaväzuje odstrániť reklamovanú vadu v čo najkratšom technicky možnom čase.
- 6.11. Ak je predmetom reklamácie havarijný stav, zhotoviteľ je povinný zabezpečiť bezodkladné odstránenie reklamovanej skrytej vady.
- 6.12. Ak sa ukáže, že vada predmetu plnenia je neopraviteľná, zaväzuje sa zhotoviteľ v rámci odstránenia vady dodať a zabudovať rovnaký náhradný predmet plnenia.
- 6.13. Po odstránení väd a nedorobkov zistených pri odovzdaní a prevzatí diela a po odstránení reklamovaných skrytých väd pripraví zhotoviteľ záznam, ktorý potvrdia zodpovední zástupcovia zhotoviteľa a objednávateľa.
- 6.14. V zmysle čl. 3.1 tejto zmluvy sa zhotoviteľ zaviazal dokončiť a odovzdať objednávateľovi dielo najneskôr do 30.06.2025 od účinnosti Zmluvy o dielo. Zmluvné strany sa dohodli, že v prípade omeškania s odovzdaním diela podľa harmonogramu zaplatí zhotoviteľ objednávateľovi zmluvnú pokutu vo výške 0,05 % z hodnoty diela za každý deň omeškania.
- 6.15. Zhotoviteľ v prípade realizácie diela aj subdodávateľmi je povinný zoznam subdodávateľov uviesť v prílohe tejto zmluvy (príloha č. 2).
- 6.16. V prípade, ak dôjde počas realizácie diela k zmene subdodávateľa oproti zoznamu subdodávateľa uvedeného v zozname subdodávateľov v čase uzavretia tejto zmluvy, je zhotoviteľ povinný predložiť

- objednávateľovi do 3 (troch) pracovných dní odo dňa kedy sa o tejto skutočnosti dozvie, žiadosť o zmenu subdodávateľa v ktorej budú uvedené:
- údaje o novom subdodávateľovi, údaje o osobe oprávnenej konať za nového subdodávateľa v rozsahu meno a priezvisko, adresa pobytu dátum narodenia.
 - informácia o podiele zákazky, ktorú má zhotoviteľ v úmysle zadať novému subdodávateľovi a o predmete zmluvy o subdodávke.
- 6.17. Zhotoviteľ zodpovedá za plnenie zmluvy o subdodávke subdodávateľom tak, ako keby plnenie realizované na základe takejto zmluvy realizoval sám. Zhotoviteľ bude zodpovedať za odbornú starostlivosť pri výbere subdodávateľa ako aj za výsledok plnenia vykonaného na základe zmluvy o subdodávke.
- 6.18. Zhotoviteľ je povinný odo dňa prevzatia staveniska viesť o prácach, ktoré vykonáva, stavebný denník (SD) v origináli s dvomi kópiami. Denné záznamy zapisuje oprávnený pracovník zhotoviteľa. SD bude uložený na stavbe u stavbyvedúceho a prístup k nemu bude zabezpečený počas celej pracovnej doby.
- 6.19. Objednávateľ je povinný sledovať obsah SD a pripájať svoje stanovisko k zápisom. Stavebný dozor alebo zástupcovia objednávateľa sú oprávnení zápisom v stavebnom denníku požadovať vysvetlenia od zhotoviteľa, ako i bezodkladné odstránenie vadne vykonaných častí diela na náklady zhotoviteľa a žiadať zhotoviteľa o nápravu pri realizácii diela a konštatovať skutočnosti dôležité pre posúdenie postupu zhotoviteľa zabezpečujúcom plnenie termínov pri uskutočňovaní diela.
- 6.20. Táto zmluva podlieha podľa zákona č. 211/2000 Z. z. o slobodnom prístupe k informáciám a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov povinnému zverejneniu. Zhotoviteľ berie na vedomie povinnosť Objedávateľa na zverejnenie tejto zmluvy ako aj jednotlivých faktúr vyplývajúcich z tejto zmluvy a svojim podpisom dáva súhlas na zverejnenie tejto zmluvy vrátane prílohy v plnom rozsahu.
- 6.21. V prípade vzniku odpadu pri realizácii projektu bude Zhotoviteľ so stavebným odpadom nakladať v súlade s podmienkami stanovenými v prílohe Kritériá zabezpečenia súladu projektu so zásadou „výrazne nenarušiť“, časť a) Prechod na obehové hospodárstvo, predchádzanie vzniku odpadu a recyklácia, ktorá je prílohou č. 3 Zmluvy.
- 6.22. Zhotoviteľ v rámci odovzdania Diela predloží pre:
- a) opatrenie A – Výmena okien a ostatných vonkajších otvorových konštrukcií potvrdenie preukazujúce:
 - o plochu okien a ostatných otvorových konštrukcií
 - o že nové otvorové konštrukcie spĺňajú požiadavku STN 730540-2/Z1+Z2. Súčasťou bude predloženie prehlásenia výrobcu o vlastnostiach otvorových konštrukcií vydané na základe nariadenia Európskeho parlamentu a Rady (EÚ) č. 305/2011 z 9.marca 2011, ktorým sa ustanovujú harmonizované podmienky uvádzania stavebných výrobkov na trh a ktorým sa zrušuje smernica Rady 89/106/EHS.
 - b) opatrenie C - Modernizácia vnútorného osvetlenia potvrdenie preukazujúce:
 - o počet LED svietidiel a zároveň,
 - o prehlásenie výrobcu o zhode s príslušnými technickými normami a nariadeniami EÚ;
 - c) opatrenie D – Inštalácia termostatických hlavíc/ventilov potvrdenie preukazujúce:
 - o počet vykurovacích telies, na ktorých boli inštalované termostatické hlavice / ventily

VII.

Záverečné ustanovenia

- 7.1 Na vzťahy neupravené touto zmluvou sa vzťahujú príslušné ustanovenia Obchodného zákonníka a súvisiace právne predpisy.

- 7.2 Neoddeliteľnou súčasťou tejto zmluvy je Príloha č. 1 Rozpočet, Príloha č. 2 Informácia o subdodávateľoch.
- 7.3 Zmluvné strany výslovne prehlasujú, že táto zmluva zodpovedá ich slobodnej vôli, uzavierajú ju dobrovoľne a na znak súhlasu s jej obsahom ju podpisujú.
- 7.4 Akékoľvek zmeny a doplnky tejto zmluvy sa budú robiť formou písomných dodatkov potvrdených obidvoma zmluvnými stranami.
- 7.5 Táto zmluva nadobúda platnosť dňom podpisu zmluvných strán a účinnosť po uzatvorení zmluvy o PPM.
- 7.6 Táto zmluva je vypracovaná v dvoch vyhotoveniach, z ktorých jedno si ponechá objednávateľ a jedno zhotoviteľ.

Objednávateľ

Zhotoviteľ

V Semerove, dňa

Vo Veľkom Krtíši, dňa

.....
Ing. Peter Čelko, starosta obce

.....
Ing. Martin Paumer, konateľ

Príloha č. 1 Rozpočet

Príloha č. 2 Informácie o subdodávateľoch(ak relevantné, doplní sa v čase podpisu zmluvy)

Názov zákazky:

Názov uchádzača:

Zoznam subdodávateľov:

Názov a identifikačné údaje subdodávateľa:	Podiel zákazky:	Predmet subdodávky:

Príloha č. 3 Kritériá zabezpečenia súladu projektu so zásadou „výrazne nenarušiť“

REKAPITULÁCIA STAVBY

Kód:

Stavba: Zníženie energetickej náročnosti budovy základnej školy v obci Semerovo

JKSO:

Miesto: Semerovo 110, 941 32 Semerovo

KS:

Dátum: 16. 8. 2024

Objednávateľ:

Obec Semerovo

IČO:

IČ DPH:

Zhotoviteľ:

SAWER s.r.o.

IČO:

IČ DPH:

Projektant:

Ing. Štefan ADAM

IČO:

IČ DPH:

Spracovateľ:

Ing. Martin Paumer

IČO:

IČ DPH:

Poznámka:

Cena bez DPH			151 331,98
---------------------	--	--	-------------------

	Sadzba dane	Základ dane	Výška dane
DPH	20,00%	151 331,98	30 266,40

Cena s DPH	v	EUR	181 598,38
-------------------	----------	------------	-------------------

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

REKAPITULÁCIA OBJEKTOV STAVBY

Kód: 0

Stavba: Zníženie energetickej náročnosti budovy základnej školy v obci Semerovo

Miesto: Semerovo 110, 941 32 Semerovo

Dátum: 16. 8. 2024

Objednávateľ: Obec Semerovo

Projektant: Ing. Štefan ADAM

Zhotoviteľ: SAWER s.r.o.

Spracovateľ: Ing. Martin Paumer

Kód	Popis	Cena bez DPH [EUR]	Cena s DPH [EUR]
Náklady z rozpočtov		151 331,98	181 598,38
SO.01	Stavebná časť	151 331,98	181 598,38

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

Zníženie energetickej náročnosti budovy základnej školy v obci Semerovo

Objekt:

SO.01 - Stavebná časť

JKSO:

Miesto: Semerovo 110, 941 32 Semerovo

KS:

Dátum: 16. 8. 2024

Objednávateľ:

Obec Semerovo

IČO:

IČ DPH:

Zhotoviteľ:

SAWER s.r.o.

IČO:

IČ DPH:

Projektant:

Ing.Štefan ADAM

IČO:

IČ DPH:

Spracovateľ:

Ing. Martin Paumer

IČO:

IČ DPH:

Poznámka:

Cena bez DPH **151 331,98**

	Základ dane	Sadzba dane	Výška dane
DPH	151 331,98	20,00%	30 266,40

Cena s DPH **181 598,38** **v EUR**

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba:

Zníženie energetickej náročnosti budovy základnej školy v obci Semerovo

Objekt:

SO.01 - Stavebná časť

Miesto:

Semerovo 110, 941 32 Semerovo

Dátum:

16. 8. 2024

Objednávateľ:

Obec Semerovo

Projektant:

Ing.Štefan ADAM

Zhotoviteľ:

SAWER s.r.o.

Spracovateľ:

Ing. Martin Paumer

Kód dielu - Popis

Cena celkom [EUR]

Náklady z rozpočtu**151 331,98**

HSV - Práce a dodávky HSV	13 653,02
6 - Úpravy povrchov, podlahy, osadenie	1 306,37
9 - Ostatné konštrukcie a práce-búranie	12 208,89
99 - Presun hmôt HSV	137,76
PSV - Práce a dodávky PSV	108 324,42
734 - Ústredné kúrenie - armatúry	4 448,53
735 - Ústredné kúrenie - vykurovacie telesá	90,82
764 - Konštrukcie klampiarske	2 598,22
766 - Konštrukcie stolárske	90 207,44
767 - Konštrukcie doplnkové kovové	0,00
787 - Zasklievanie	10 979,41
M - Práce a dodávky M	29 354,54
21-M - Elektromontáže	29 354,54

ROZPOČET

Stavba:

Zníženie energetickej náročnosti budovy základnej školy v obci Semerovo

Objekt:

SO.01 - Stavebná časť

Miesto: Semerovo 110, 941 32 Semerovo

Dátum: 16. 8. 2024

Objednávateľ: Obec Semerovo

Projektant: Ing. Štefan ADAM

Zhotoviteľ: SAWER s.r.o.

Spracovateľ: Ing. Martin Paumer

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
Náklady z rozpočtu							151 331,98
D		HSV	Práce a dodávky HSV				13 653,02
D		6	Úpravy povrchov, podlahy, osadenie				1 306,37
1	K	612451071.R	Vyspravenie povrchu ostení po výmene výplňových konštrukcií z interiérovej a exteriérovej strany	m	604,800	2,16	1 306,37
D		9	Ostatné konštrukcie a práce-búranie				12 208,89
2	K	941942001.S	Montáž lešenia rámového systémového s podlahami šírky do 0,75 m, výšky do 10 m	m2	689,700	2,46	1 696,66
3	K	941942801.S	Demontáž lešenia rámového systémového s podlahami šírky do 0,75 m, výšky do 10 m	m2	689,700	1,86	1 282,84
4	K	941942901.S	Príplatok za prvý a každý ďalší i začatý týždeň použitia lešenia rámového systémového šírky do 0,75 m, výšky do 10 m	m2	5 517,600	1,08	5 959,01
5	K	968081115.S	Demontáž okien plastových, 1 bm obvodu - 0,007t	m	539,800	4,89	2 639,62
6	K	9680811151.R	Demontáž zasklenených stien, 1 bm obvodu - 0,007t	m	65,000	4,89	317,85
7	K	979081111.S	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	4,421	16,59	73,34
8	K	979081121.S	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	39,789	0,51	20,29
9	K	979089112.S	Poplatok za skládku - drevo, sklo, plasty (17 02), ostatné	t	4,421	49,60	219,28
D		99	Presun hmôt HSV				137,76
10	K	998011002.S	Presun hmôt pre budovy (801, 803, 812), zvislá konštr. z tehál, tvárnic, z kovu výšky do 12 m	t	13,336	10,33	137,76
D		PSV	Práce a dodávky PSV				108 324,42
D		734	Ústredné kúrenie - armatúry				4 448,53
11	K	734223208.S	Montáž termostatickej hlavice kvapalinovej jednoduchej vrátane ventilov	súb.	52,000	23,71	1 232,92
12	M	551280002000.S	Termostatická hlavica kvapalinová jednoduchá rozsah regulácie + 6,5 až +28° C, plast, vrátane ventilov	súb.	52,000	60,72	3 157,44
13	K	734291971.R	Demontáž pôvodných ovládacích ventilov	súb.	52,000	1,04	54,08
14	K	998734103.S	Presun hmôt pre armatúry v objektoch výšky nad 6 do 24 m	t	0,082	49,93	4,09
D		735	Ústredné kúrenie - vykurovacie telesá				90,82
15	K	735191910.R	Napustenie vody do vykurovacieho systému vrátane potrubia	kpl	1,000	69,44	69,44
16	K	7351919111.R	Vypustenie vody z vykurovacieho systému vrátane potrubia	kpl	1,000	21,38	21,38
D		764	Konštrukcie klampiarske				2 598,22
17	K	764410440.R	Oplechovanie parapetov z pozinkovaného farbeného PZf plechu, vrátane rohov r.š. do 240 mm	m	138,800	17,08	2 370,70
18	K	764410850.S	Demontáž oplechovania parapetov rš od 100 do 330 mm, -0,00135t	m	138,800	1,44	199,87

19	K	998764102.S	Presun hmôt pre konštrukcie klampiarske v objektoch výšky nad 6 do 12 m	t	0,312	88,61	27,65
D		766	Konštrukcie stolárske				90 207,44
20	K	766621400.S	Montáž okien plastových s hydroizolačnými páskami (exteriérová a interiérová)	m	539,800	15,99	8 631,40
21	M	283290005800.S	Tesniaca paropriepustná fólia polymér-flisová, š. 70 mm, dl. 30 m, pre tesnenie pripájajúcej škáry okenného rámu a muriva z exteriéru	m	566,790	0,90	510,11
22	M	283290006200.S	Tesniaca paronepriepustná fólia polymér-flisová, š. 70 mm, dl. 30 m, pre tesnenie pripájajúcej škáry okenného rámu a muriva z interiéru	m	566,790	0,90	510,11
23	M	6111101	Okno plastové šesťdielne, 3 x OS, 2300x2300 mm, izolačné trojsklo	ks	43,000	1 474,62	63 408,66
24	M	6111102	Okno plastové trojkridlové, 1 x OS šxv 2300x1200 mm, izolačné trojsklo	ks	7,000	769,37	5 385,59
25	M	6111103	Okno plastové jednokridlové, OS, šxv 850x850 mm, izolačné trojsklo	ks	28,000	201,40	5 639,20
26	K	766694141.S	Montáž parapetnej dosky plastovej šírky do 300 mm, dĺžky do 1000 mm	ks	28,000	8,57	239,96
27	M	611560000400.R	Parapetná doska plastová, šírka do 300 mm, komôrková vnútorná, zlatý dub, mramor, mahagon, svetlý buk, orech	m	24,990	17,44	435,83
28	K	766694143.S	Montáž parapetnej dosky plastovej šírky do 300 mm, dĺžky 1600-2600 mm	ks	50,000	15,13	756,50
29	M	611560000400.R 1	Parapetná doska plastová, šírka do 300 mm, komôrková vnútorná, zlatý dub, mramor, mahagon, svetlý buk, orech	m	120,750	17,44	2 105,88
30	K	767651111.R	Montáž dvojkrídlových vrát	ks	1,000	283,48	283,48
31	M	553410057111.R	Vráta dvojkrídlové 2700 x 2950 mm, sendvičový PUR panel hr. 42 mm, vrátane zárubne z hliníkových profilov, prahu a kovania	ks	1,000	2 220,28	2 220,28
32	K	998766102.S	Presun hmôt pre konštrukcie stolárske v objektoch výšky nad 6 do 12 m	t	1,606	50,09	80,44
D		767	Konštrukcie doplnkové kovové				0,00
D		787	Zasklievanie				10 979,41
33	K	787100020.R.1	Montáž presklenej steny s dvomi bočnými svetlíkmi, tromi nadsvetlíkmi a dverným krídlom, rozmer otvoru 1010 - 4500/3200 mm	ks	4,000	242,91	971,64
34	M	6118300030001.R.1	Presklená stena, šxv 2100x3150 mm, s dvomi bočnými svetlíkmi, tromi nadsvetlíkmi a dverným krídlom, izolačné trojsklo	ks	4,000	1 843,96	7 375,84
35	K	78710002011.R.1	Montáž presklenej steny s dvomi bočnými svetlíkmi, tromi nadsvetlíkmi a dverným krídlom, rozmer otvoru 1010 - 4500/3200 mm	ks	1,000	249,11	249,11
36	M	6118300030002.R.1	Presklená stena, šxv 2700x3150 mm, s dvomi bočnými svetlíkmi a dvoma dverovkami, izolačné trojsklo	ks	1,000	2 370,81	2 370,81
37	K	998787102.S	Presun hmôt pre zasklievanie v objektoch výšky nad 6 do 12 m	t	0,340	35,32	12,01
D		M	Práce a dodávky M				29 354,54
D		21-M	Elektromontáže				29 354,54
38	K	210203040.R	Montáž a zapojenie stropného svetidla s LED zdrojom	ks	127,000	32,39	4 113,53
39	M	348120000500.R	Svietidlo s LED zdrojom	ks	127,000	195,19	24 789,13
40	K	210964322.R	Demontáž do sute - svetidla interiérového na strop vrátane odpojenia	ks	127,000	3,33	422,91
41	K	998921203.S	Presun hmôt pre montáž silnoprúdových rozvodov a zariadení v stavbe (objekte) výšky nad 7 do 24 m	kpl	1,000	28,97	28,97